Campus do Itapery - Bloco do Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA | Av Dr. Silas Munguba, 1.700
CEP - 60.740-000 - Fortaleza-CE  Brasil

Fone/Fax: 85 3101.9887 | ppgs@uece.br | http://www.uece.br/ppgsociologia/

Universidade Estadual do Ceará

Centro de Humanidades

Centro de Estudos Sociais Aplicados

Programa de Pós-Graduação em Sociologia

ERRATA À CHAMADA PUBLICA Nº 30/2020 REFERENTE AO PROCESSO DE

SELEÇÃO PARA O DOUTORADO EM SOCIOLOGIA/UECE

A Banca de Seleção composta para realizar o processo seletivo de candidatos à

Formação da 5ª Turma de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Sociologia -

PPGS, presidida pelo Prof. Dr. Alexandre Almeida Barbalho, em concordância com a

Coordenação do Programa, no uso de suas atribuições, altera a redação dos seguintes

itens:

1. No item 3.1 da CHAMADA PÚBLICA Nº 30/2020, onde se lê Período de inscrição:

13 a 23 de outubro, leia-se Período de inscrição: 16 a 28 de outubro

2. No item 3.7 da CHAMADA PÚBLICA Nº 30/2020, onde se lê A data limite para

inscrição é o dia 23 de outubro de 2020, impreterivelmente até às 23h59m, leia-se A

data limite para inscrição é o dia 28 de outubro de 2020, impreterivelmente até às

23h59m.

3. Na linha 1 do item 9 onde se lê Inscrições: 13 a 23/10/2020, leia-se Inscrições: 16 a

28/10/2020

Demais prazos do processo de Seleção, permanecerão inalterados.

PPGS, 15 de outubro de 2020.

Prof. Dr. Alexandre Almeida Barbalho

Presidente da Comissão de Seleção

mailto:ppgs@uece.br